9/16/21, 1:18 PM https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4633885

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4633885 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - DEPAD

ATA DA NFC
Nº
1
/
2021
-
DEPAD/CCSA (16.14)

Nº do Protocolo: 23077.104073/2021-14
Natal-RN, 16 de setembro de 2021.

ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (ANÁLISE CURRICULAR E DIDÁTICA)

Ao décimo sexto dia do mês de setembro de 2021, a Comissão de Seleção do Processo
Seletivo Simplificado na área ADMINISTRAÇÃO GERAL, referente ao Edital n° 056/2021-
PROGESP, reuniu-se para apurar o resultado final do certame. A avaliação foi procedida
pelos membros da Comissão de Seleção de acordo com os itens 9.1.2 a 9.3 do Edital n°
056/2021-PROGESP, conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo,
considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Didática Análise
Curricular

NFC (Nota decrescente
de classificação)

WALID ABBAS EL AOUAR 9,0 10 9,10

JOÃO FLORÊNCIO DA COSTA JÚNIOR 9,0 4,18 8,52

MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA 8,8 3,14 8,23

EVANGELINA DE MELLO BASTOS 8,5 2,66 7,92

PAULA GONÇALVES SERAFINI 7,8 1,06 7,13

MARIANA AUGUSTA DE ARAÚJO SILVA 7,2 3,28 6,81

DANYELLE MESTRE DE SOUZA 7,0 0,95 6,40

MARILIA DUARTE DE SOUZA 7,0 0,87 6,39

NFC= 0,1×AC + 0,9×PD

Em que: AC é a nota da análise curricular e PD é a nota da prova didática.

Os candidatos: ROSANEIDE MARIA GARCIA DA SILVA, BRUNA CORDEIRO DE SOUSA,
ALEXANDRE MAGNO DA SILVA FILHO e ADSON ARACELI ALVES DANTAS não
compareceram para realizar a PROVA DIDÁTICA e foram desclassificados do processo.
Ainda, os candidatos LUCAS MARTORELLI GONDIM LUZ, THIAGO HENRIQUE CÂMARA
DE MEDEIROS, ELAINE CRISTINA PINHO DE AQUINO SABBAG e JUAREZ AZEVEDO DE
PAIVA foram desclassificados na etapa da PROVA de TÍTULOS conforme disciplina o
item 8.2.2.1 do edital no 056/2021 PROGESP.

(Assinado digitalmente em 16/09/2021 11:33 )

ANDERSON LUIZ REZENDE MOL

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

(Assinado digitalmente em 16/09/2021 10:28 )

VALDEMIR GALVAO DE CARVALHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

9/16/21, 1:18 PM https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4633885

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4633885 2/2

DEPAD/CCSA (16.14)
Matrícula: 1543333

DEPAD/CCSA (16.14)
Matrícula: 4322109

(Assinado digitalmente em 16/09/2021 10:47 )

VIDAL SUNCION INFANTE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPAD/CCSA (16.14)

Matrícula: 350350

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1,
ano: 2021,

tipo: ATA DA NFC,
data de emissão: 16/09/2021
e o código de verificação: ffa3a1b2c1

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf